

**lucrari de confectionare si
montare a gardului la gradinita
de copii nr.2 din s. Cioburciu
r-nul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 87 575 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri metalice				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	240,000	15,784 3,784	3 788,160 908,160
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,500	293,260 293,260	733,150 733,150
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,500	2 613,526 364,210	6 533,815 910,525
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	514,000	45,586 19,866	23 431,204 10 211,124
5	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata	m2	60,500	301,570	18 244,985

1	2	3	4	5	6	7
		cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv			94,600	5 723,300
		Total Imprejmuiri metalice Inclusiv salariu				52 731,314 18 486,259

		Total	lei	52 732
		CASM	24,00 %	4 437
		Transportarea materialelor	10,00 %	2 962
		Cheltueli de regie	14,50 %	8 718
		Beneficiul	6,00 %	4 131
		TVA	20,00 %	14 595
		Total deviz: Inclusiv salariu		87 575 18 486

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**lucrari de confectionare si
montare a gardului la gradinita
de copii nr.2 din s. Cioburciu
r-nul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 87 575 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,625	94,60	815,925
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,800	94,60	454,080
3.	7212030022700	Sudor	h-om	5,140	94,60	486,244
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	158,160	94,60	14 961,936
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,140	94,60	580,844
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,800	94,60	454,080
7.	9312040019600	Sapator	h-om	7,750	94,60	733,150
		Total manopera				18 486

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,710	1,00	7,710
2.	2663102100000	Beton	m3	2,601	2 000,00	5 202,000
3.	2732103646070	Tabla cutata	m2	67,155	165,00	11 080,575
4.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,140	30,00	154,200
5.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	514,000	25,00	12 850,000
6.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,570	65,00	167,050
7.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	169,400	0,65	110,110
8.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,112	10,00	41,120
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,254	10,00	2,540
		Total materiale de construcții				29 616

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	4,800	550,00	2 640,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,420	550,00	1 331,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,500	50,00	75,000
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,800	50,00	240,000
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,625	550,00	343,750
		Total utilaje de construcții				4 630

Total	lei	52 732
CASM	24,00 %	4 437
Transportarea materialelor	10,00 %	2 962

Cheltueli de regie	14,50 %	8 718
Beneficiul	6,00 %	4 131
TVA	20,00 %	14 595

Total deviz: **87 575**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect lucrari de confectionare si montare a
gardului la gradinita de copii nr.2 din s.
Cioburciu r-nul Stefan Voda**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri metalice				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			15,784
						3,784
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	94,60	1,892
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,892
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	550,00	11,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,000
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			293,260
						293,260
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	94,60	293,260
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 613,526
						364,210
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 000,00	2 080,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,016
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			45,586
						19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	10,00	0,080
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,015
5	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			301,570
						94,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	165,00	183,150
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,65	1,820
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	550,00	22,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

